АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»

КОМИССИЯ ПО УРЕГУЛИРОВАНИЮ

КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»

ПРОТОКОЛ № 1

«___»____________ 2009 года                                                             №________

Присутствовали:

Приглашены:

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса о наличии личной заинтересованности, которая приводит

или может привести к конфликту интересов  у специалиста Комитета по экономике,
жилищной и тарифной политике УЭ и ГХ администрации МО «Котлас» Алябышевой Н.А.

Источник информации, ставшей основанием для проведения заседания

комиссии:
Информацию Правового отдела Аппарата администрации МО «Котлас» от

12.08.2009 года № 01-16/2718 о предполагаемом конфликте интересов у специалиста
Комитета по экономике, жилищной и тарифной политике УЭ и ГХ администрации МО
«Котлас» Алябышевой Н.А., которая обратилась в Правовой отдел Аппарата
администрации за юридической консультацией по вопросу проведения конкурса по
отбору управляющей кампании для управления многоквартирным домом и порядка
заключения, расторжения договоров управления многоквартирными домами,  по поводу
которых ведется спор между ООО «Жилищник» и ООО «Жилфонд Центр», обратилась
специалист Комитета по экономике, жилищной и тарифной политике УЭиГХ
администрации Алябышева Наталья Александровна. Впоследствии, директором ООО
«Жилищник» Зайцевым В.В. сотрудникам отдела была предоставлена информация о том,
что Алябышева Н.А. является одним из учредителей ООО «Жилфонд Центр»,
организации, претендующей на право управления многоквартирными домами.

В ходе проверки было установлено, следующее:
- в состав учредителей указанного общества входит не сама Алябышева Н.А., а ее

муж Алябышев С.В. и брат Балахнин Е.А.;
- из содержания должностной инструкции Алябышевой и пояснений

непосредственного руководителя председателя  Комитета по экономике, жилищной и
тарифной политике УЭиГХ Крюковой Н.В. следует, что рабочая деятельность Натальи
Александровны с заключением, расторжением договоров с управляющими компаниями
по управлению многоквартирными домами не связана.

Изучив материалы проведенной проверки  поступившей информации, учитывая

объяснения Алябышевой Н.А., руководствуясь п. 3.13. Положения о комиссии по
урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих администрации МО
«Котлас», утвержденного распоряжением администрации МО «Котлас» от 10 июля 2009 г.
№ 777-р, Комиссия по урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих
администрации МО «Котлас», решила:

установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной
заинтересованности муниципального служащего, которая приводит или может привести к
конфликту интересов.

ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА - , ПРОТИВ - , ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -.

Председатель Комиссии                                                                          С.Н.Мелентьев

Секретарь Комиссии                                                                                В.А.Мокрецова

Члены Комиссии: